



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO A SEREM DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações do Anexo I e II - Termo de Referência.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	SUPORTE TRIARTICULADO PARA TV LCD/LED/PLASMA DE 32 À 80 POLEGADAS, NA COR PRETA COM OS PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	04 UN	R\$ 502,01	R\$ 2.008,04
02	CADEIRA DE COZINHA CROMADA QUADRADA MATERIAL: AÇO CROMADO; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 47CM; ALTURA TOTAL: 90CM; DIMENSÕES DO ASSENTO: 37CM X 34CM; DIMENSÕES TOTAIS: 45CM X 39CM - PESO: 5,6KG; O ASSENTO QUADRADO DE COR PRETA	35 UN	R\$ 236,60	R\$ 8.281,00
03	ARMÁRIO MULTI USO, 1 PORTA, COM CHAVE, NA COR FREIJÓ/OFF, PRODUTO EM MDP; PINTURA UV,	20 UN	R\$ 258,31	R\$ 5.166,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	MEDIDAS: ALTURA 1590 MM, LARGURA 385 MM, PROFUNDIDADE 360 MM.			
04	BASE BOX SOLTEIRO - BOX EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA EM TECIDO SUEDE (TECIDO AVELUDADO), COLCHÃO DE ESPUMA DENSIDADE NO MÍNIMO D33, EM TECIDO ALGODÃO E POLIÉSTER, ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIFUNGO, MEDIDAS COLCHÃO NO MÍNIMO: 88cm x 188cm x 14cm (Larg x Prof x Alt), PESO SUPORTADO MÍNIMO 100KG, GARANTIA DO COLCHÃO: 12 MESES.	06 UN	R\$ 719,00	R\$ 4.314,00
05	ESCADA DOMÉSTICA; 5 DEGRAUS; FABRICADA EM ALUMÍNIO; DOBRÁVEL; COMPOSTA POR FITA DE SEGURANÇA LIMITANDO A ABERTURA; DEGRAUS COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE; PÉS MUNITOS DE SAPATAS ANTI -DESLIZANTES; CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 120KG; PESO APROXIMADO: 2 a 4kg; ALTURA ÚTIL APROXIMADA: 1,12m	02 UN	R\$ 244,25	R\$ 488,50
06	ESCADA DE ALUMÍNIO, COM PATAMAR SUPERIOR EM ALUMÍNIO 08 DEGRAUS- DOBRADIÇAS EXTRUDADAS EM DURALUMÍNIO, 08 DEGRAUS PLANO; COM ESTRIAS ANTI - DERRAPANTES DE +/- 45MM LARGURA; ALTURA ÚTIL +/- 3,00/2,56M – TIPO ABRIR – ACABAMENTO PITÃO; PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA – SAPATAS DE BORRACHA ANTI - DERRAPANTES – PARA SUPORTAR DE 90/120 KG.	01 UN	R\$ 439,300	R\$ 439,00
07	MICRO-ONDAS; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 30 LITROS; 11 NÍVEIS DE POTÊNCIA; PAINEL DIGITAL; PRATO GIRATÓRIO; TRAVA DE SEGURANÇA; RELÓGIO; PORTA PLANA; TECLAS PRÉ PROGRAMADAS QUE PERMITEM O COZIMENTO OU REAQUECIMENTO DE ALIMENTOS AUTOMATICAMENTE SEM QUE SEJA NECESSÁRIO PROGRAMAR O NÍVEL DE POTÊNCIA E O TEMPO DE	02 UN	R\$ 794,50	R\$ 1.589,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	COZIMENTO; TECLAS DE DESCONGELAMENTO DE PRATOS PRONTOS E DESCONGELAMENTO DE CARNES; FUNÇÃO GRATINAR, DOURAR, AQUECER E + 1 MINUTO; VOLTAGEM: 110V; POTÊNCIA: 700W. DIMENSÕES DO PRODUTO: 53,9 X 30 X 42 CM (LXAXP); PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 16 KG; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 1350 W; COR: BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA DO PRODUTO; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.			
08	ESCADA ARTICULADA 12 DEGRAUS EM 1 4X3 EM ALUMÍNIO	01 UN	R\$ 561,95	R\$ 561,95
09	MAQUINA DE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE 15 KG DE ROUPA, VOLUME DO CESTO LITROS 90 A 100, ALTURA 1.000 A 1.100MM, LARGURA 580 A 700MM, PROFUNDIDADE 600 A 800MM, PESO 38 A 70KG, COM FILTRO, NÍVEL DE ÁGUA DE 3 A 5, PROGRAMA DE 5 A 15, ELIMINAÇÃO DE FIAPOS, TRAVA DE SEGURANÇA, CONSUMO 0,3 A 0,4 KW/ H,220VOLTS, CENTRIFUGA/ ENXÁGUE/LAVA/ MOLHO/ PRÉ-LAVAGEM, DISPENSER INDIVIDUAIS E NÍVEL AUTOMÁTICO DE ÁGUA.	04 UN	R\$ 2.485,00	R\$ 9.940,00
10	MAQUINA DE LAVAR ROUPA: ABERTURA SUPERIOR; PAINEL ELETRÔNICO-16 PROGRAMAS; DISPENSERS PARA AMACIANTE, SABÃO LÍQUIDO OU EM PÓ; CICLO PERSONALIZADO; TEMPERATURAS SOMENTE FRIAS; 4 NÍVEIS DE ÁGUA; ELIMINAÇÃO DE FIAPOS; VISUALIZADOR DE ETAPAS DE LAVAGEM; ALÇAS LATERAIS; PÉS AJUSTÁVEIS; CESTO EM PLÁSTICO; TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; GABINETE EM AÇO; POTÊNCIA 850W; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,31 KW/H; CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA 130 LITROS; 110V OU 220V; DIMENSÕES (AXLXP) 100 X 61 X 65 CM, CAPACIDADE 12 QUILOS. 12 MESES DE GARANTIA	02 UN	R\$ 2.199,50	R\$ 4.399,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

11	CONJUNTO DE ARMÁRIOS DE COZINHA EM AÇO, NA COR BRANCA, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: UM PANELEIRO COM 6 PORTAS E DIVISÓRIAS INTERNAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,10 X 70 X 32 CM. BALCÃO COM 2 PORTAS, COM PRATELEIRA, 3 GAVETAS NA VERTICAL, SENDO 01 COM DIVISÓRIA DE PLÁSTICO PARA TALHERES, TAMPO EM MDF/MDP COM ESTAMPA DE MÁRMORE/GRANITO, MEDINDO 89,2 X 105 X 43,5 CM. ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, MEDINDO 52,5 X 105 X 32 CM. PUXADORES EM ALUMÍNIO CROMADO. CORREDIÇA TELESCÓPICA COM DESLIZAMENTO POR ESFERAS E TRAVA DE SEGURANÇA. TRAVA QUE IMPEDE QUE AS GAVETAS CAIAM AO SEREM ABERTAS. TIPO DE PORTA DE BATER. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO. PÉS COM SAPATA REGULÁVEL	02 UN	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00
12	REFRIGERADOR; FROST FREE; TIPO DUPLEX; CAPACIDADE DE 430 LITROS A 450 LITROS; BRANCA; COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: 02 PORTAS FRONTAIS, SENDO 01 DO REFRIGERADOR E 01 DO FREEZER ACOPLADO, MODELO VERTICAL; TECNOLOGIA DE GELO DO REFRIGERADOR E DO FREEZER: FROST FREE; MUNIDA DE PAINEL ELETRÔNICO; FUNÇÕES: CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICA, FERIA E FESTAS E SMART ICE; COMPARTIMENTOS: PORTA LATICÍNIOS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, DIVISÓRIAS NA PORTA, MÍNIMO DE 03 (TRÊS) DIVISÓRIAS INTERNAS (PRATELEIRAS) FABRICADAS EM VIDRO TEMPERADO, TIPO DESLIZANTE; RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETÃO PARA LEGUMES/FRUTAS, PORTA OVOS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 UNIDADES; COMPARTIMENTO PARA GARRAFAS, COMPARTIMENTO PARA TAÇAS, COMPARTIMENTO PARA LATAS; DISPOSITIVOS TECNOLÓGICOS: ILUMINAÇÃO INTERNA, ALARME DE PORTA ABERTA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 56 KWH/MÊS; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 71,1CM X 189CM X 68,2CM (LXAXP); PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 90KG; CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO: REFRIGERADOR – A PARTIR DE 303 LITROS; FREEZER – A PARTIR DE 128 LITROS; CAPACIDADE LÍQUIDA TO-	01 UN	R\$ 3.765,67	R\$ 3.765,67



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	TAL DE ARMAZENAMENTO: A PARTIR DE 430 LITROS; ALIMENTAÇÃO: 110V; ACABAMENTO: BRANCA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA DO PRODUTO; ITEM INCLUSO: MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.			
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL, EM INOX, ESPECIFICAÇÕES: -CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO; -03 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS; -APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; -REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX; -RESERVATÓRIO DE ÁGUA(TANQUE INTERNO) EM AÇO INOX 304; -ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; -SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; -GÁS ECOLÓGICO R 134 A; -MOTOR HERMÉTICO; -TENSÃO 127v(110w); -FILTRO INCLUSO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	01 UN	R\$ 3.211,95	R\$ 3.211,95
14	BEBEDOURO ELÉTRICO: MODELO DE COLUNA; PADRÃO; CAPACIDADE DE ACOMODAR GARRAFÃO DE 20 LITROS; CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 2,8 LITROS/H; GABINETE FABRICADO EM AÇO INOX OU EM ABS COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E CHAPA DE AÇO INOX NAS LATERAIS; DEPÓSITO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS, FABRICADO EM AÇO INOX OU EM POLÍMERO ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS, COM SERPENTINA EXTERNA EM COBRE ISENTA DE CHUMBO, ENVOLTOS POR MATERIAL DE ISOLAÇÃO TÉRMICA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR SILENCIOSO, BALANCEADO, GÁS R134A; 2 TORNEIRAS, EM PLÁSTICO ABS, TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, SUBSTITUÍVEIS; TERMOSTATO REGULÁVEL, DISPOSIÇÃO EXTERNA; MÍNIMO 6 NÍVEIS DE TEMPERATURA; MUNIDA DE PINGADEIRA/APARADOR DE COPOS, PODENDO O MESMO SER REMOVÍVEL; ALIMENTAÇÃO 127 V; DIMENSÕES MÍNIMAS: 980MM x 270MM x 335MM – (A x L x P); CERTIFICADO PELO INMETRO	03 UN	R\$ 805,53	R\$ 2.416,59



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

15	VENTILADOR DE TETO; COMERCIAL; (03) PÁS; COR BRANCA; COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VENTILADOR DE TETO, COMERCIAL, (03) PÁS EM METAL, COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR BRANCA; COM LUSTRE/LUMINÁRIA; FERRAGENS E ACABAMENTOS EM PINTURA NA COR BRANCA; ALIMENTAÇÃO: (127)V; DEVE ACOMPANHAR DISPOSITIVO COM TECLA DE CONTROLE DE VENTILAÇÃO OU EXAUSTÃO E DESLIGA, COR BRANCA; GARANTIA MÍNIMA: (12) MESES	02 UN	R\$ 236,00	R\$ 472,00
16	CLIMATIZADOR MÓVEL, RODAS PARA LOCOMOÇÃO, FLUXO DE 9.000M3 /HORA, RESERVATÓRIO: 100 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 380W, BIVOLT, FUNÇÕES: CLIMATIZADOR DE AR/UMIDIFICADOR/ VENTILADOR, 03 PAINÉIS EVAPORATIVOS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	01 UN	R\$ 4.838,99	R\$ 4.838,99
17	CORTINA DE AR - 2 METROS DE COMPRIMENTO 220V, COM CONTROLE REMOTO BAIXO RUÍDO, 2 VELOCIDADES, VAZÃO DE AR 2800M³/H, VELOCIDADE MÁXIMA DO AR 11M/S	01 UN	R\$ 1.564,00	R\$ 1.564,00
18	TENDA GAZEBO 3X3 ARTICULADA - ESTRUTURA EM ALUMÍNIO - COBERTURA EM POLIÉSTER COM PROTEÇÃO SOLAR DE 60% CONTRA RAIOS UVA E UVB - COR BRANCA	01 UN	R\$ 718,28	R\$ 718,28
19	TENDA SANFONADA 6X3 METROS, EM ALUMÍNIO CM REFORÇOS EM AÇO GALVANIZADO E LONA DE PVC COM IMPRESSÃO NOS QUATRO LADOS.	01 UN	R\$ 4.349,00	R\$ 4.349,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 62.321,17

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.